
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역보건과

정책: 보건사업활성화

단위: 보건의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 4 회 일반회계 전체

지역보건과 8,458,360 8,633,961 △175,601

국 2,763,209 2,763,209 0

시 1,110,311 1,101,588 8,723

구 4,584,840 4,769,164 △184,324

보건사업활성화 93,246 103,246 △10,000

보건의료서비스제공 93,246 103,246 △10,000

물리치료실 운영 29,753 39,753 △10,000

101 인건비 23,953 33,953 △10,000

04 기간제근로자등보수 23,953 33,953 △10,000

○물리치료사 기간제근로자 인건비 12,453 22,453 △10,000

― 기간제 인건비 8,605 18,605 △10,000경정 8,605,000원

건강증진 7,989,725 8,157,854 △168,129

국 2,763,209 2,763,209 0

시 1,110,311 1,101,588 8,723

구 4,116,205 4,293,057 △176,852

취약계층에 대한 의료서비스 2,443,014 2,445,014 △2,000

국 1,211,164 1,211,164 0

시 579,965 579,965 0

구 651,885 653,885 △2,000

방문건강관리사업 328,064 328,064 0

국 164,032 164,032 0

시 82,016 82,016 0

구 82,016 82,016 0

101 인건비 300,684 304,684 △4,000

국 150,342 152,342 △2,000

시 75,171 76,171 △1,000

구 75,171 76,171 △1,000

04 기간제근로자등보수 300,684 304,684 △4,000

○인건비 300,684 304,684 △4,000경정 300,684,000원

국 150,342 152,342 △2,000

시 75,171 76,171 △1,000

구 75,171 76,171 △1,000

201 일반운영비 21,880 17,880 4,000

국 10,940 8,940 2,000

시 5,470 4,470 1,000

구 5,470 4,470 1,000

01 사무관리비 21,880 17,880 4,000

○방문건강관리사업 운영물품구입

19,000 15,000 4,000경정 19,000,000원

국 9,500 7,500 2,000

시 4,750 3,750 1,000

구 4,750 3,750 1,000

방문건강관리사업 운영 71,920 73,920 △2,000

201 일반운영비 16,420 18,420 △2,000

02 공공운영비 8,100 10,100 △2,000



부서: 지역보건과

정책: 건강증진

단위: 취약계층에 대한 의료서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○차량선박비(3대) 4,000 6,000 △2,000경정 4,000,000원

정신건강 및 치매관리사업 5,546,711 5,712,840 △166,129

국 1,552,045 1,552,045 0

시 530,346 521,623 8,723

구 3,464,320 3,639,172 △174,852

기초정신건강복지센터 지원 499,140 509,320 △10,180

국 246,300 246,300 0

시 123,150 123,150 0

구 129,690 139,870 △10,180

201 일반운영비 5,040 6,720 △1,680

01 사무관리비 5,040 6,720 △1,680

○위원회 운영수당 5,040 6,720 △1,680

― 정신건강심사위원회 참석수당

5,040 6,720 △1,680경정 5,040,000원

307 민간이전 494,100 502,600 △8,500

국 246,300 246,300 0

시 123,150 123,150 0

구 124,650 133,150 △8,500

01 의료및구료비 1,500 10,000 △8,500

○정신건강 조기검진비 1,500 10,000 △8,500경정 1,500,000원

치매관리체계 구축 1,422,931 1,452,000 △29,069

국 1,138,345 1,161,600 △23,255

시 142,293 145,200 △2,907

구 142,293 145,200 △2,907

101 인건비 31,180 60,249 △29,069

국 24,944 48,199 △23,255

시 3,118 6,025 △2,907

구 3,118 6,025 △2,907

02 기타직보수 31,180 60,249 △29,069

○치매안심센터 시간선택제임기제 마급 인건비 31,180 60,249 △29,069

― 기본급 14,562 43,631 △29,069경정 14,562,000원

국 11,650 34,905 △23,255

시 1,456 4,363 △2,907

구 1,456 4,363 △2,907

치매치료관리비 지원 210,246 163,730 46,516

국 105,120 81,865 23,255

시 52,563 40,933 11,630

구 52,563 40,932 11,631

308 자치단체등이전 210,246 163,730 46,516

국 105,120 81,865 23,255

시 52,563 40,933 11,630

구 52,563 40,932 11,631

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 210,246 163,730 46,516

○치매치료관리비 지원 210,246 163,730 46,516경정 210,246,000원

국 105,120 81,865 23,255

시 52,563 40,933 11,630



부서: 지역보건과

정책: 건강증진

단위: 정신건강 및 치매관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 52,563 40,932 11,631

치매안심센터 기능보강 2,849,584 3,022,980 △173,396

201 일반운영비 23,228 37,760 △14,532

01 사무관리비 17,788 24,280 △6,492

○이전비용 3,356 7,000 △3,644

○복사기 토너구입비 3,432 4,840 △1,408

○임차료 0 1,440 △1,440

― 정수기 임차료 0 900 △900

― 공기청정기 임차료 0 540 △540

경정 3,356,000원

경정 3,432,000원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 5,440 13,480 △8,040

○시설장비유지비 5,000 11,610 △6,610

― 치매안심센터 유지관리비(1년차)

5,000 11,610 △6,610

○무인경비시스템 설치운영비 440 1,870 △1,430

경정 5,000,000원

경정 440,000원

401 시설비및부대비 924,766 1,070,000 △145,234

01 시설비 924,766 1,070,000 △145,234

○시설공사비(금고출연금 포함)

924,766 1,070,000 △145,234경정 924,766,000원

405 자산취득비 1,901,590 1,915,220 △13,630

01 자산및물품취득비 1,901,590 1,915,220 △13,630

○치매안심센터 사무용 가구 구입비

94,000 107,630 △13,630경정 94,000,000원

행정운영경비(지역보건과) 221,277 219,445 1,832

인력운영비 171,742 167,930 3,812

인력운영비 171,742 167,930 3,812

101 인건비 171,742 167,930 3,812

02 기타직보수 171,742 167,930 3,812

○일반임기제 161,627 155,151 6,476

― 연봉 112,268 106,054 6,214

ㆍ진료의사 62,205 58,004 4,201

ㆍ한방의사 50,063 48,050 2,013

― 의료업무수당 27,268 27,276 △8

ㆍ진료의사 15,731 15,744 △13

ㆍ한방의사 11,537 11,532 5

― 시간외수당 6,067 5,946 121

ㆍ진료의사 3,274 3,209 65

ㆍ한방의사 2,793 2,737 56

― 연가보상비 2,704 2,555 149

ㆍ진료의사 1,498 1,397 101

ㆍ한방의사 1,206 1,158 48

○일반임기제 성과연봉 10,115 12,779 △2,664

경정 62,205,000원

경정 50,063,000원

경정 15,731,000원

경정 11,537,000원

경정 3,274,000원

경정 2,793,000원

경정 1,498,000원

경정 1,206,000원



부서: 지역보건과

정책: 행정운영경비(지역보건과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 5급(상당) 7,074 6,871 203

― 6급(상당) 3,041 5,908 △2,867

경정 7,074,000원

경정 3,041,000원

기본경비 49,535 51,515 △1,980

기본경비 49,535 51,515 △1,980

201 일반운영비 24,290 26,270 △1,980

02 공공운영비 2,990 4,970 △1,980

○우편요금 990 2,970 △1,980경정 990,000원

재무활동(지역보건과) 154,112 153,416 696

보전지출 154,112 153,416 696

반환금 기타 154,112 153,416 696

802 반환금기타 154,112 153,416 696

03 과오납금등 10,481 9,785 696

○국고보조금 예탁금 집행잔액 등 반환금

6,987 6,523 464

○시비보조금 예탁금 집행잔액 등 반환금

3,494 3,262 232

경정 6,987,000원

경정 3,494,000원


